

# **DEAS Invest I A/S**

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 21378712

## **Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 9. marts 2023

---

Inge Leth  
Dirigent

## **DEAS Invest I A/S**

### **Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	14

## **DEAS Invest I A/S**

### **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	DEAS Invest I A/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70 30 20 20
CVR-nr.	21378712
Hjemsted	Frederiksberg
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Bestyrelse</b>	Nikolaj Stampe Martin Rauhe Pedersen Anders Ejsing
<b>Direktion</b>	Mette Seifert, Direktør
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr. 33771231

## **DEAS Invest I A/S**

### **Ledelsesberetning**

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets idegrundlag er at drive investeringsvirksomhed i tilknytning til fast ejendom, herunder udlejning.

Selskabet ejer ejendomme beliggende i Vanløse, Frederiksberg, Gentofte, Charlottenlund, Søborg, Valby, Holte, Humlebæk, Roskilde og i Svendborg. Ejendommene omfatter 810 beboelseslejemål, 57 erhvervslejemål og 167 øvrige lejemål.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 8.976.808, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 1.547.439.309, og en egenkapital på kr. 975.184.135.

Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

#### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Investeringsejendommene udgør cirka 96 % af selskabets samlede aktiver. Afkastkravet, som er anvendt ved måling af de enkelte ejendommens værdi, er fastsat med vægt på lejeværdi, stand, beliggenhed og udviklingspotentiale samt det generelle renteniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. 31. december 2022 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som rykker ved vurderingen af årsrapporten.

## DEAS Invest I A/S

### Resultatopgørelse

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Lejeindtægter		79.234.469	74.949.943
Andre eksterne omkostninger		-40.569.793	-35.316.444
Personaleomkostninger	2	-216.185	-244.447
Dagsværdiregulering af investeringsaktiver	3	-23.114.647	85.726.355
<b>Driftsresultat</b>		<b>15.333.844</b>	<b>125.115.407</b>
Andre finansielle indtægter		482.031	193.684
Andre finansielle omkostninger	4	-6.839.067	-6.864.875
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.976.808</b>	<b>118.444.216</b>
Skat af årets resultat	5	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>8.976.808</b>	<b>118.444.216</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		10.000.000	16.000.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		17.000.000	0
Overført resultat		-18.023.192	102.444.216
<b>Resultatdisponering</b>		<b>8.976.808</b>	<b>118.444.216</b>



**DEAS Invest I A/S****Balance 31. december 2022**

	Note	2022 DKK	2021 DKK
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	1.489.966.462	1.505.820.491
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.489.966.462</b>	<b>1.505.820.491</b>
Bindingspligtige hensættelser		1.754.741	1.750.475
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.754.741</b>	<b>1.750.475</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.491.721.203</b>	<b>1.507.570.966</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber		42.892.136	40.045.025
Andre tilgodehavender		1.784.448	1.830.954
<b>Tilgodehavender</b>		<b>44.676.584</b>	<b>41.875.979</b>
<b>Likvide beholdninger i alt</b>		<b>11.041.522</b>	<b>22.175.523</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>55.718.106</b>	<b>64.051.502</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.547.439.309</b>	<b>1.571.622.468</b>

**DEAS Invest I A/S****Balance 31. december 2022**

	<b>Note</b>	<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.100.000	1.100.000
Overført overskud		964.084.135	982.107.327
Udbytte for regnskabsåret		10.000.000	16.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>975.184.135</b>	<b>999.207.327</b>
Hensættelser til udskudt skat	5	60.893.586	60.893.586
Andre hensatte forpligtelser		15.121.234	15.071.863
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>76.014.820</b>	<b>75.965.449</b>
Gæld til realkreditinstitutter	6	463.710.056	463.407.634
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>463.710.056</b>	<b>463.407.634</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		243.338	193.746
Deposita		30.643.715	30.061.852
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.428.758	1.972.562
Periodeafgrænsningsposter		214.487	813.898
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>32.530.298</b>	<b>33.042.058</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>496.240.354</b>	<b>496.449.692</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.547.439.309</b>	<b>1.571.622.468</b>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

## DEAS Invest I A/S

### Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført overskud</b>	<b>Udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	1.100.000	982.107.327	16.000.000	999.207.327
Betalt udbytte	0	0	-16.000.000	-16.000.000
Årets resultat	0	-1.023.192	10.000.000	8.976.808
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-17.000.000	0	-17.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>1.100.000</b>	<b>964.084.135</b>	<b>10.000.000</b>	<b>975.184.135</b>

Aktiekapitalen består af aktier a kr. 1.100 DKK og multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder. Aktierne kan alene overdrages med samtykke fra selskabets bestyrelse. Der er ingen stemmebegrænsninger.

Aktiekapitalen ejes af DEAS Invest I Holding A/S.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## **DEAS Invest I A/S**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	189.932	210.945
Pensioner	25.212	30.691
Andre omkostninger til social sikring	1.041	2.811
	<b>216.185</b>	<b>244.447</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	730.653.958	716.074.751
Tilgang i årets løb	7.260.618	14.579.207
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>737.914.576</b>	<b>730.653.958</b>
Opskrivninger primo	775.166.533	689.440.178
Årets opskrivninger	-23.114.647	85.726.355
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>752.051.886</b>	<b>775.166.533</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.489.966.462</b>	<b>1.505.820.491</b>

Selskabet ejer ejendomme beliggende i Vanløse, Frederiksberg, Gentofte, Charlottenlund, Søborg, Valby, Holte, Humlebæk, Roskilde og i Svendborg. Ejendommene omfatter 810 beboelseslejemål, 57 erhvervslejemål og 167 øvrige lejemål.

Selskabets ejendomme er 97 % udlejede pr. 31. december 2022.

Selskabet måler investeringsejendommene til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF-baserede værdiansættelsesmetode eller frasalgsmetoden. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, herunder 20-årige drifts- og vedligeholdelsesbudgetter.

Dagsværdiberegningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en 20-årig budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt af terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt og værdiansættes efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

## DEAS Invest I A/S

### Noter

Dagsværdiberegningen af investeringsejendomme efter frasalgsmetoden tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte ejendoms nettopengestrøm i en 20-årig periode hvor salgshæftighed, salgspris- og omkostninger indgår i beregningen af ejendommens dagsværdi udover godkendte budgetter.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for de enkelte ejendomme med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt det generelle renteniveau.

Afkastprocenten, som anvendes til beregning af terminalværdien, ligger i intervallet 3,57 % til 5,60 %. Diskonteringsfaktoren, som anvendes til beregning af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 2,0 % (1,5% i 2001) som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,25% -point vil reducere den samlede dagsværdi med 69.215 t.kr. (bemærk af 3 ejendomme er udregnet i frasalgs-case og indgår derfor ikke. Dette gælder for Hillside, Louiseparken og Frederiksberg Søpark)

Dette resulterer i et gennemsnitligt afkastkrav på 3,69 % ultimo 2022 mod 3,70 % ultimo 2021. Den gennemsnitlige værdi af ejendommene udgør ultimo 2022 23.684 kr. pr. kvm. mod 22.315 kr. pr. kvm. ultimo 2021.

#### 4. Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger, kreditinstitutter	155.305	180.731
Renteomkostninger, andet	0	3.231
Afskrivning af tinglysnings- og låneomkostninger	208.995	208.995
Renteomkostninger, amortisering	268.998	266.149
Renteomkostninger, prioritetsgæld	6.205.769	6.205.769
<b>I alt</b>	<b>6.839.067</b>	<b>6.864.875</b>

#### 5. Selskabsskat

Selskabet er med virkning fra 1. januar 2014 omfattet af selskabsskattelovens §3A, hvorefter beskatning af selskabets resultat sker hos dets ultimative ejere.

#### 6. Gæld til realkreditinstitutter

	31.12.2021	31.12.2022	Forfald inden for 1 år	Gæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	463.407.634	463.710.055	0	463.710.055
	<b>463.407.634</b>	<b>463.710.055</b>	<b>0</b>	<b>463.710.055</b>

Prioritetsgæld består af realkreditlån optaget den 30. september 2020 med 10 års afdragsfrihed. Prioritetsgæld er derfor alene langfristet gæld, der forfalder efter 5 år.

#### 7. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 464 mio. kr. (2021: 463 mio. kr.) er der givet pant i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.520 mio. kr. (2021: 1.506 mio. kr.).

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre forpligtelser.

## **DEAS Invest I A/S**

### **Noter**

#### **8. Ejerforhold**

Aktionærer der ejer mere en 5 % af aktiekapitalens stemmerettigheder:

DEAS Invest I Holding A/S  
CVR-NR. 21335614  
Hjemstedkommune: Frederiksberg  
100 % ejerforhold

DEAS Invest I Holding A/S er moderselskab.